








2015VÝROČNÍ
ZPRÁVA

www.nadacni-fond-jesterice.cz

Zásadní účetní postupy:
Přepočty cizích měn
Nadační fond používá pro přepočet cizích měn denní kurs ČNB platný ke dni zaúčtování 
účetního případu. V průběhu roku se účtuje pouze o realizovaných kursových ziscích 
a ztrátách.
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu 
devizového trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kursové zisky a ztráty jsou zachyceny
ve výsledku hospodaření.
Zásoby
Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní
poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání.

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2015

14



2015VÝROČNÍ
ZPRÁVA

www.nadacni-fond-jesterice.cz

Opravné položky k pohledávkám
Nadační fond stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám individuálně na základě 
věkové struktury pohledávek, s ohledem na velikost dluhu a míru vymahatelnosti.
Postupy účtování o darech
Přijaté peněžní a nepeněžní dary, jejichž účel není specificky určen, jsou účtovány do 
výnosů. Dary, které jsou účelově vymezeny, jsou účtovány na účet vlastních zdrojů 
v rozvaze.
Náklady související se správou nadačního fondu
Náklady související se správou nadačního fondu zahrnují zejména náklady na udržení 
a zhodnocení majetku, náklady na propagaci a náklady související s provozem nadačního 
fondu.

Účty v bankách k 31. prosinci 2015:
Finanční prostředky jsou vedeny na běžném účtu:
Konto Nadačního fondu Ještěřice u Komerční banky:
č. ú. 107-8780240297/0100 (IBAN CZ0801000001078780240297; 
BIC/SWIFT kód KOMBCZPPXXX ).
Konečný zůstatek:     25 744,50 Kč
Celkem připsáno (+):   190 109,66 Kč 
Celkem odepsáno (-):     200 720,87 Kč

Zaměstnanci:
V běžném období nadační fond nezaměstnával žádné zaměstnance.

Odměny a půjčky členům:
V běžném období nebyly nadačním fondem vyplaceny ani poskytnuty žádné odměny a 
půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů. Rovněž nebyly uzavřeny žádné smlouvy, 
které by nadační fond zavazovaly k vyplácení jakýchkoli požitků v případě ukončení činnos-
ti jednotlivých členů 
ve statutárních a dozorčích orgánech nadačního fondu.

Podíl na základním kapitálu jiné společnosti:
V běžném období nebyl nadační fond podílníkem v žádné společnosti.

Náklady v běžném období:
Nadační fond Ještěřice vynaložil v roce 2015 náklady ve výši 52000 Kč zejména na:
- výroba výroční zprávy za rok 2014
- doména a webhosting pro webové stránky nadačního fondu
- propagační činnost nadačního fondu a jeho akcí
- pronájem prostor kostela na Bublavě, kostela v Jindřichovicích a kostela ve Stříbrné 
- výrobu charitativních adventních svíček
- výrobu rekvizit
- ozvučení akcí

Daň z příjmů:
V běžném období nadační fond nevykázal žádnou činnost, která by podléhala dani z příjmů 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Významná následná událost:
K datu zpracování výroční zprávy nejsou správní radě nadačního fondu známy žádné 
významné následné události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2015.

15



7Výhled do následujícího roku

2015VÝROČNÍ
ZPRÁVA

www.nadacni-fond-jesterice.cz

16

Již koncem roku 2015 byl sestaven plán akcí a povinností na rok 2016:

- zažádat o dotace na činnost fondu z Karlovarského kraje a od města Kraslice 
- uskutečnit zábavný cyklus „S Ještěřicí za kulturou 2016“ (koncerty regionálních kapel, 
zpěváků, zpěvaček, vystoupení regionálních divadel apod.)
- uspořádat 2. ročník nejvýznamnější akce - Her U hranic bez hranic pro obce a města z 
Karlovarského kraje 
- spojit myšlenku města Přeštice o 10 km běhu městem s Kraslicemi
- spojit se s paní Vilmou Cibulkovou, českou herečkou a rodačkou z Karlovarského kraje
- za pomoci ZUŠ Kraslice uspořádat další sérii benefičních adventních koncertů
- tradiční Srdce slabším 2016
- zopakovat Štědroranní výklus
- vyhlásit jarní a podzimní výzvu pro přijímání žádostí o podporu z našeho fondu
- zkusit získat další partnery a dárce našemu nadačnímu fondu
- zapojit se do systému dárcovských SMS (DMS)
- vytvořit další propagační magnetky
- postupně budeme naplňovat svůj cíl získání Známky kvality pro nadační fond (Fórum Dárců)



8Poděkování za spolupráci
v roce 2015

2015VÝROČNÍ
ZPRÁVA

www.nadacni-fond-jesterice.cz

Nadační fond Ještěřice děkuje všem, kteří mu podali pomocnou ruku:

DSS – nem, s. r. o., Královské Poříčí
Karlovarský kraj
Město Kraslice
Sokolovský deník
Rádio Egrensis
Obec Stříbrná
Obec Bublava
Penzion a restaurace U Kloboučků, Kraslice
Truthprint Matěj Secký, Kraslice
Karel Soukup, Mírová – mistr zvuku
Svatavské strojírny s. r. o., Svatava
Jana Kortusová, Stříbrná
Jarmila Janečková s rodinou, Kraslice
Zdeňka Andrlová, Kraslice
Zuzka Soukupová, ml. a Míra Soukup, Kraslice
Lubomír Kleiner z Elektra Sokolov 
Jiří Beran, Stříbrná
Roland Šebesta, foto, Kraslice

Zdeněk Novák, foto, Kraslice
David Halaj, foto, Rotava

Zlata Sellinger, pěvecké sbory, Kraslice
Lucie Šebková, zpěv, Kraslice

Iveta Kateřina I. Poslední, zpěv, Kraslice
Kateřina Herčíková, zpěv, Kraslice, Praha, Plzeň

Základní umělecká škola, Kraslice
Martina Vetenglová ze ZUŠ Kraslice

Ing. Jana Obstová, Kraslice
Kateřina Jirsíková, Stříbrná
Eliška Vršecká, Staré Sedlo

Miroslava Snášelová, Vídeň, Rakousko
Hana Karlíková, kadeřnictví, Kraslice

engraving & design PETER Václav
Krajská knihovna Karlovy Vary

Penzion Márty, Stříbrná
Agentura ON-OFF, Kraslice

S úctou a láskou
Nadační fond Ještěřice

17



9Zpráva revizora
nadačního fondu

Mgr. Ulrika Lillová
revizor Nadačního fondu Ještěřice

10Schválení výroční zprávy

18

2015VÝROČNÍ
ZPRÁVA

www.nadacni-fond-jesterice.cz

Tato výroční zpráva za rok 2015 byla správní radou Nadačního fondu Ještěřice
schválená v celém jejím znění na 13. zasedání správní rady dne 29. 6. 2016
usnesením č. 26/16.

správní rada Nadačního fondu Ještěřice

Miluše Merklová Andrea Krýzlová Zuzana Soukupová Jana Kortusová

revizor Nadačního fondu Ještěřice

Mgr. Ulrika Lillová

Na základě přezkoumání roční účetní uzávěrky a kontroly předložených dokladů za období 
leden – prosinec 2015 konstatuji, že Nadační fond Ještěřice aktivně naplňoval svůj účel a 
vyvíjel svou činnost zcela v souladu s občanským zákoníkem, statutem nadačního fondu a 
ostatními právními předpisy. Údaje uvedené v této výroční zprávě odpovídají skutečnosti a 
žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení nadačního 
fondu, nebyly vynechány.


